## Protokoll zur ordentlichen Mitgliederversammlung des SC Erding e.V.

Datum:	Montag, 17.04.2023			
Ort:	SemptSportPub, Pretzener Weg 26, 85435 Erding			
Beginn:	18:15 Uhr	Ende:	19:10 Uhr	
Anwesend:	lt. beiliegender Liste (Anlage Nr. 02)			

begiiii.		18.13 OIII Elide. 19.10 OIII				
Anwesend:		lt. beiliegender Liste (Anlage Nr. 02)				
Tages-	Thema					
punkt						
-	1 Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden					
1						
	Der 1. Vorsitzende Ralf Rossa begrüßt die anwesenden Mitglieder und freut sich über das zahlreiche Erscheinen aus beiden Abteilungen.					
2		ng der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit der				
	Mitgliederversammlung					
	Die Einladung zur Außerordentlichen Mitgliederversammlung wurde am 02.04.202					
	an alle Mitglieder versendet, damit erfolgte die Einladung fristgemäß. Es sind 27					
		des SC Erding e.V. anwesend. Die ordentliche Mitgliederversammlung ist				
	_					
	beschlussfähig.					
2	Contact to the first term of the contact term					
3	_	ung der Tagesordnung				
	Der Tagesordnung wurde nicht widersprochen, es wurden keine Ergänzur					
	Anderunge	n beantragt.				
4	Bericht des 1. Vorstand					
	Das letzte J	Jahr war sportlich nicht besonders erfolgreich. Ralf Rossa verweist für die				
	Details auf	die beiden Abteilungsversammlungen, die noch folgen.				
	Positiv ist zu vermerken, dass es für den Hauptverein und beide Abteilungen					
		Homepage gibt.				
	Leider wurde der Antrag auf zusätzliche Sportförderung an die Stadt Ere					
	von allen Sportvereinen der Stadt Erding zusammen gestellt wurde, abgelehnt.					
5	Bericht des Kassenprüfers					
J		wurde geprüft und als ordnungsgemäß bewertet. Die Einnahmen und				
		• •				
	_	entsprechen den Aufgaben und der Satzung des Vereins. Die Zuschüsse				
		atsamt, Bayern und Stadt Erding stellen die größten Posten dar.				
	Die Kassenprüfer waren persönlich anwesend, das Protokoll der Kassenprüfung lag					
	im Original vor.					
6	Aussprach					
	Hans Eicher (Abteilungsleiter Football) bedankte sich für die gute Zusammenarbeit					
	mit der Abteilung Cheerleading, welche sich ebenfalls über die wieder gute					
	Beziehung positiv geäußert hat.					
7	Entlastung der Vorstandschaft des SC Erding					
=	Nach den Berichten schlägt Hans Eicher die Entlastung der Vorstandschaf					
		. vor. Die Entlastung wird mit 1 Enthaltung angenommen.				
	Liung C. V	. vor. Die Entiastung wird inter Entirattung angenommen.				

8	Neuwahl Auf Grund des Rücktritts einer Beisitzerin wurde dieser Posten für 1 Jahr neu gewählt Rosanna Bönig hat Katrin Claessen vorgeschlagen. Es gab keine weiteren Vorschläge. Katrin Claessen wurde einstimmig gewählt und nahm die Wahl an.				
9	Leitfaden des SC Erding (Anhang 3) Ralf Rossa hat den Entwurf des Leitfadens vorgestellt. Diesen hat bereits in der Entwurfsphase der Vereinsvorstand und Vertreter der Abteilungen gelesen und ergänzt / befürwortet.  Der Leitfaden wurde mit einstimmig angenommen (18 Ja-Stimmen, da einige Mitglieder nicht mehr anwesend waren)				
10	Finanzordnung des SC Erding (Anhang 4) Ralf Rossa hat den Entwurf der Finanzordnung vorgestellt. Hans Eicher gab zu bedenken, dass es schwierig wird einen exakten Haushaltsplan im Vorjahr zu erstellen. Ralf Rossa erläuterte, das der Haushaltsplan im laufenden Geschäftsjahr geändert werden kann und idR. auch muss. Die Finanzordnung wurde mit 15 Ja-Stimmen und 3 Enthaltungen angenommen.				
11	Anträge Es liegen keine Anträge oder sonstiges vor.				
12	Verabschiedung durch den 1. Vorstand Ralf Rossa bedankt sich für die Anwesenheit und schließt die Versammlung.				
Fretel	lt am: 19.04.2023				
Protol	collführer: Ralf Rossa	Anlagen: 01) Einladung 02) Anwesenheitsliste 03) Leitfaden 04) Finanzordnung 05) Anwesenheitsliste			
Unterschrift  1. Vorsitzender: Ralf Rossa		03) Anwesemensuse			
Unters	schrift				
		Mitglieder können das Protokoll in der Geschäftsstelle einsehen oder beim 1. Vorsitzenden anfordern			